

പതിനെം്പാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം

2021 ജൂലൈ 22, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഗർഹം രംജ്യങ്ങൾ ഇന്ത്യാക്കാർക്ക് ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള യാതാവിലക്ക് നീക്കുന്നതിനും വാക്സിനേഷൻ ലഭിക്കാത്തതു മുലം പ്രധാനികൾക്ക് തൊഴിൽ നഷ്ടപ്പെടുന്ന സാഹചര്യം ഒഴിവാക്കാനും കേന്ദ്രസർക്കാർ ഇടപെടണ്ടതിന്റെ ആവശ്യക തയിലേയ്ക്ക് ഡോ. കെ. ടി. ജലീൽ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംഗ്രഹാന്തര കോഡിയ് -19 മഹാമാരി വ്യാപനത്തെ തുടർന്ന പ്രതിസന്ധിയിലായ ഓട്ടോ, ടാക്സി, ടൂറിസ്റ്റ് പെൻഡിറ്റ് വാഹനങ്ങൾ, സകാരു ബന്ധുകൾ, സ്കൂൾ വാഹനങ്ങൾ തുടങ്ങിയവയുടെ ഉടമകൾക്കും തൊഴിലാളി കൂടുംബങ്ങൾക്കും ആശാസ ധനസഹായവും നികുതി ഇളവുകളും പലിശ്, പിചപ്പിൾ എന്നിവ ഷിവാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. റോജി എം. ജോൺ ഗതാഗത വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഭ്യുക്തനുമായ ശ്രീ. പി. പ്രസാദ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഔന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ-ഭേദ നിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഭ്യുക്തനുമായ ശ്രീ. കെ. രാജൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഔന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നേനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നേനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. എ. മുഹമ്മദ് റിയാസ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നേനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തന്ത്രിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവരാമകുട്ടി ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നേനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണൻകുമാർ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നേനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നേനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശസ്വയംഭരണം, ഗ്രാമവികസനം, എക്സെസ്സ് വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എറി. വി. ഗോവിന്ദൻ മാസ്റ്റർ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നേനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനം-വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. കെ. ശരീറൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നേനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (11) സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റി XI ന്റെ അദ്ദുക്കഷാനുമായ ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ ഓനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റി XII ന്റെ അദ്ദുക്കഷയുമായ ശ്രീമതി പീണാ ജോർജ്ജ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ ഓനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ കേഷമ-ദേവസ്യം വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റി XIII ന്റെ അദ്ദുക്കഷാനുമായ ശ്രീ. കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ ഓനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റി XIV ന്റെ അദ്ദുക്കഷാനുമായ ശ്രീ. പിന്നാറായി വിജയൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ ഓനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (15) അന്തര്രാഷ്ട്രിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ദുക്കഷൻ ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായണൻ സമിതിയുടെ ഓനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2021- 22 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബജറ്റിലെ ധനാദ്യർത്ഥനകളിൽമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ II - സംസ്ഥാന ഭരണത്തലവന്മാർ, മന്ത്രിമാർ, ആസ്ഥാന ഉദ്യോഗ സ്ഥാനമാർ

ധനാദ്യർത്ഥന നമ്പർ III - നീതിന്യായ നിർവ്വഹണം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്. വി. ഉള്ളികൃഷ്ണൻ നായർ, സെക്രട്ടറി.

2021 ജൂലൈ 21.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session
Thursday, July 22, 2021
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) DR. K. T. Jaleel to call the attention of the Chief Minister to the necessity to the intervention of Central Government to exempt the travel ban imposed on Indians by Gulf Countries and to avoid job loss situation of non-resident Indians due to non-vaccination.
- (2) Shri. Roji M. John to call the attention of the Minister for Transport to the necessity to provide relief funding, reduction of taxes, exemption from interest and penal interest, etc. to the owners and workers of Auto-rickshaws, Taxi, Tourist Permit vehicles, School vehicles and Private buses to relieve them from the distress in the Covid-19 pandemic situation.

III. Papers to be Laid :

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. P. Prasad, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (2) Shri. K. Rajan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (3) Shri. Roshy Augustine, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (4) Shri. P. Rajeeve, Minister for Law, Industries and Coir and Chairman, Subject Committee-IV to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (5) Shri. P. A. Mohamed Riyas, Minister for Public Works and Tourism and Chairman, Subject Committee-V to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (6) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairman, Subject Committee-VI to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (7) Shri. K. Krishnankutty, Minister for Electricity and Chairman, Subject Committee-VII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (8) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (9) Shri. M. V. Govindan Master, Minister for Local Self Governments, Rural Development and Excise and Chairman, Subject Committee-IX to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (10)Shri. A. K. Saseendran, Minister for Forest and Wildlife and Chairman, Subject Committee-X to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (11)Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-operation and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (12)Smt. Veena George, Minister for Health and Women and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (13)Shri. K. Radhakrishnan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XIII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (14)Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (15)Shri. Pramod Narayan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the First Report of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2021-2022.

Demand No. II

- Heads of States, Ministers and Headquarters Staff.

Demand No. III

- Administration of Justice.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 21, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.